#M2029 |INHALT

VORWORT S. 002

T H ESE\1/ EINLEITUNG S. 004

Von komplizierten zu komplexen Systemen S. 012

Stacey Matrix S. 022

PAVE S.026

Segeln auf Sicht  S. 032

Cynefin  S.035

Projektparlament & Konsenswerkstatt S. 038

VUCA Matrix S. 043

ZU kompleXe“ Canvas S. 047
Quellen und Literatur S. 051

. 052 Von Planarbeit zu Pionierarbeit

.062 Marktplatz der Macher <T H ES E 2
.066 Lean Startup

.072 Design Sprints

. 075 Pretotyping

. 079 Spielerische Innovation
. 082 Hackathon

. 085 Szenario Technik

. 092 Quellen und Literatur

nuunmuvmwumuunvwuvmnmuonm n




Von

OO »

Nacheinander

. 136

147
151
154
158
163
167
171
175

Von Geschlossen zu Offen

Effectuation

Get out of the Building
Crowdfunding
Co-Creation
Collaborative PM
Working Out Loud
Mastermind Gruppen
Quellen und Literatur

THESE 3

N

Von Nacheinander zu Miteinander

Team Profile

Teamzeit

Liberating Structures
Scrum

Mob Working
Appreciative Inquiry
Kybernetische Vernetzung
Quellen und Literatur

\THESE 4

S. 094

numumuvmumvwuvwouvuom

. 104
RN
114
. 118
124
. 128
131
. 135




#M2029 |INHALT

S. 212

. 222
. 226
. 232
. 235
. 239
. 243
. 248
. 251

nuwunmumunmumouvmounonm

THES ES) Von Wissen zu Kénnen

Von Management zu Fiihrung

Delegation Poker
Rollenverhandlung
Servant Leadership
Fihrung im Team
Team Self Assessment
Motivrad

Facilitation

Quellen und Literatur

10

Mittelinventar
Hospitation

Kollegiale Beratung
Experimente
Gamification

Mentoring

Communities of Practice
Quellen und Literatur

<THESE 6

R RCRCRURURVRY R

176

186
190
193
197
200
203
207

.21




THESE 7

N

Von Standardisierung zu Integration

Projektmarkt

Barcamp

Iterative Auftragsklarung
Puls-Meeting
Entscheidungsbeschleuniger
Culture Hacking

Prinzipien statt Regeln
Quellen und Literatur

Anhang

Platz fir Ideen
Die Autoren
Impressum

DL unuununun n

nwnn n

252

. 262
. 265
. 268
.27
. 275
.279
. 285
. 289

290

. 290
. 294
. 296

11



